
 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor Kancelář hlavního architekta obdržel dne 

30.04.2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážení, 
v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V návazností na znění priority č. 3. kapitoly Efektivní řízení a hospodaření městské částí schváleného 

programového prohlášení současně Rady MČ Praha 10 pro období 2022 - 2026, která zní: "maximalizace 

využití finančních prostředků z evropských fondů při realizaci projektů městské částí" a vzhledem ke 

skutečností, že na portálu MČ Praha 10 v sekci Rozvoj a projekty jsem nalezl poslední uvedené evropské 
projekty do roku 2020, viz: https://prahal0.cz/vedeni-a-sprava-mc/rozvoi-prahy-10/evropske-fondy 

 

žádám o poskytnutí: 
 

1. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citované priority schváleného programového 

prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy zjednání, prezenční listiny, 
prezentace; 

2. uvedení, kdo konkrétní je za plnění předmětné priority odpovědný; 
3. tabulkového přehledu kolik žádostí využití finančních prostředků z evropských fondů na realizaci projektů 

městské částí bylo od 1. 11. 2022 do současností MČ Praha 10 podáno, z jakých evropských dotačních výzev, 
na jaké projekty, v jaké jednotlivé finanční výši, kolik a jakých žádostí a v jaké konkrétní finanční výši bylo 
řídícím orgánem schváleno k financování (realizování). 
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu…“. 
 

Konec lhůty pro vyřízení žádosti připadl podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ na 15.05.2025. Vzhledem k tomu, 
že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které 
mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který v podmínkách 
zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací, prodloužil 
povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 26.05.2025. 
 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky a souběžně na Váš email ve formě textu tohoto přípisu a jeho 
přílohy č. 1 a 2. 

 

 

 

 Úřad městské části Praha 10 

Odbor Kancelář hlavního architekta 

 

 Náš spis: SZ P10-288114/2025 

Naše č.j.: P10-333669/2025 

Vyřizuje: Ing. arch. Jiří Zákostelný 

Kontakt: 267 093 580 

V Praze dne 23.05.2025 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

https://prahal0.cz/vedeni-a-sprava-mc/rozvoi-prahy-10/evropske-fondy


Strana 2 z 2 
 

„1. veškerých podkladů vztahujících se naplňování výše citované priority schváleného programového 

prohlášení současné Rady MČ Praha 10, tj. např. oficiální korespondenci, zápisy zjednání, prezenční 
listiny, prezentace;“ 

 

V příloze č. 1 tohoto přípisu Vám poskytujeme Vámi požadované podklady.  
 

„2. uvedení, kdo konkrétní je za plnění předmětné priority odpovědný;“ 

 

Za plnění předmětné priority je zodpovědný Bc. Radek Lojda, místostarosta, neboť tato priorita spadá do jeho 

gesce. 

 

„3. tabulkového přehledu, kolik žádostí využití finančních prostředků z evropských fondů na realizaci 
projektů městské částí bylo od 1. 11. 2022 do současností MČ Praha 10 podáno, z jakých evropských 
dotačních výzev, na jaké projekty, v jaké jednotlivé finanční výši, kolik a jakých žádostí a v jaké 

konkrétní finanční výši bylo řídícím orgánem schváleno k financování (realizování).“ 

 

Vámi požadovaný tabulkový přehled Vám poskytujeme jako přílohu č. 2 tohoto přípisu. 
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných informací. 
 

 

 

 

 

Ing. arch. Jiří Zákostelný 

vedoucí odboru Kancelář hlavního architekta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 
č. 1 - podklady 

č. 2 - tabulkový přehled 

 


